
 

1 
 

Realizovaný projekt s názvem: „Pořízení endoskopických přístrojů“  

Cílem projektu bylo modernizovat stávající technické vybavení ve vybraných odděleních, které povede 

ke zkvalitnění služeb návazné péče. Záměrem projektu bylo také vyrovnání rozdílů v kvalitě péče mezi 

jednotlivými zařízeními a vytvoření prostředí pro efektivní spolupráci zařízení různých medicínských 

úrovní.  

Realizací tohoto projektu se splnil požadavek na modifikaci zastaralé a doplnění chybějící zdravotnické 

techniky, která již byla na hranici doby jejich technické životnosti. 

Projekt „Pořízení endoskopických přístrojů“ je spolufinancován Evropskou unií. 

 

Za podpory výše uvedeného projektu byla Oblastní nemocnice Náchod vybavena touto novou 

zdravotnickou technologií: 

- Laparoskopická sestava pro operační výkony na urologických sálech s technologií zvýraznění tkáňové 

struktury 

- 2x Hybridní systém pro současné použití ultrazvukové a bipolární vysokofrekvenční energie za účelem 

zatavení a protnutí cév a tkání 

- Artroskopická sestava pro operační výkony na ortopedických sálech 

- Videobronchoskop pro ARO 

- Laser pro aplikace v endoskopii 

- Endoskopický systém k provádění cholangioskopie 

- Elektrohydraulický litotryptor 

- Endoskopická věž s endoskopickým ultrazvukovým procesorem a lineárním a radiálním 

ultrazvukovým videogastroskopem pro gastroenterologické pracoviště 

- Endoskopická věž a 10 x videogastroskop 

- Endoskopická věž a 10 x videokoloskop 

- HDTV laparoskopická sestava pro operační výkony na chirurgických sálech 

- 4K UHD laparoskopická sestava pro operační výkony na chirurgických sálech 

 

 

 

 

 

 


